0345046-Уч-2023 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 21 апреля 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, В.А.Кочетков,
А.Г.Литвак, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
В.В.Чубаров

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/6331 от 24.04.2023

2

0345046-Уч-2023 (1.0)

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении перечня случаев, при которых аутентификация

с использованием информационных систем организаций,
осуществляющих аутентификацию на основе биометрических

персональных данных физических лиц, не допускается, и перечня
случаев, при которых допускается использование биометрических

персональных данных, согласие физического лица на обработку которых
подписано простой электронной подписью, правом создания (замены)

и выдачи ключа которой в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации в области использования электронных подписей,

обладает организация, осуществляющая аутентификацию на основе
биометрических персональных данных физических лиц"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об  утверждении перечня случаев, при которых аутентификация
с использованием информационных систем организаций, осуществляющих
аутентификацию на основе биометрических персональных данных физических
лиц, не допускается, и перечня случаев, при которых допускается
использование биометрических персональных данных, согласие физического
лица на обработку которых подписано простой электронной подписью, правом
создания (замены) и выдачи ключа которой в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации в области использования
электронных подписей, обладает организация, осуществляющая
аутентификацию на основе биометрических персональных данных физических
лиц".

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в пункт 5 Правил размещения
на официальном сайте образовательной организации

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и обновления информации об образовательной организации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменения в пункт 5 Правил размещения на официальном сайте
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации".

3

0345046-Уч-2023 (1.0)

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил локализации производства семян

сельскохозяйственных растений на территории Российской Федерации"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об     утверждении Правил локализации производства семян
сельскохозяйственных растений на территории Российской Федерации".

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина